2025年 6月 6日

各 位

上場会社名    東京瓦斯株式会社
代表者       代表執行役社長 笹山 晋一
（コード番号    9531）
問合せ先責任者 財務部予算グループマネージャー 髙田 浩司
（TEL        03-5400-7539）

業績予想の修正に関するお知らせ

2025年 4月 28日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2026年 3月期通期 連結業績予想数値の修正（2025年 4月 1日～2026年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

一株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

2,574,000
百万円

159,000
百万円

147,000
百万円

134,000
円/株

384.49
今回修正予想（B） 2,574,000 159,000 147,000 183,000 525.09
増減額（B-A） 0 0 0 49,000 －
増減率（％） 0 0 0 36.6 －
（ご参考）前年実績
（2025年 3月期）

 2,636,809

133,090

113,599

74,194

192.22

２．修正の理由

2025 年 5 月 29 日付開示資料「完全子会社（東京ガスオーストラリア社）の解散及び特別利益の計上に関するお知ら

せ」で開示した、当社の在外連結子会社である Tokyo Gas Australia Pty Ltdの清算の決定に伴い、同社に係る為替換算

調整勘定の取り崩しによる利益が計上されます。この度、為替レートが確定し、特別利益への計上額の算定を行い、680

億円の見通しとなりました。その結果、法人税等を控除した親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想から変動する

見通しとなりました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々な要因により

実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以 上